
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург 
Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для 
обучающихся 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
ИРТС ППО г. Екатеринбург-Бр

2.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О

В соответствии с Федеральным законом от 29. 
в Российской Федерации», Федеральным законом 
федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а таюке на 
основании решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-Бр,
в следующем размере:

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образовательной 

программы высшего 
образования

Форма
обучения,

срок
обучения,

курс

Стоимос
осеннег
семестр;

руб.

гь
О
31,

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного 
года, руб.

38.03.02 Менеджмент Заочная, ССО
2 курс
3 курс
4 курс

22 400 
21 650 
51 650

22 400 
21 650

44 800 
43 300 
51 650

Заочная, ПСО 
4 курс 28 650 28 650 57 300

13.03.02
Электроэнергетика и 
электротехника

Заочная, ССО
2 курс
3 курс

22 400
23 800

22 400
23 800

44 800 
47 600

Белева / О ст-ти обуч .2-4 курс Бр 2019-2020 ос-вес



2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся ЗанинуМ . В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019—2020 учебного года в 
соответствии с п.1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в 
соответствующий институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в дв|ух экземплярах в Управление 
сопровождения обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с даты регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. 
образовательных услуг по образовательным прог 
установленном настоящим приказом размере.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой

начислять стоимость платных 
оаммам высшего образования в



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся 
2-5 курсов 2019-2020 учебного года, в ИРТС ППО г. 
Екатеринбург-Вп

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.lil.2018 № 459-ФЗ «О федеральном 
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также на основании 
решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-Вп, в
следующем размере:

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образовательной 

программы высшего 
образования

Форма
обучения,

срок
обучения,

курс

Стоимость
осеннего
семестра,

руб.

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного 
года, руб.

38.04.02 Менеджмент
Управление капиталом 
хозяйствующих 
субъектов рынка 
(магистратура)

Заочная,
2 курс
3 курс

22 400 
26 000

22 400 44 800 
26 000

38.03.02 Менеджмент
Финансовый
менеджмент

Заочная, ССО
2 курс
3 курс
4 курс

22 400 
21 650 
45 450

22 400 
21 650

44 800 
43 300
45 450

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Вп 2019-2020 ос-вес



2

Заочная, ПСО 
5 курс 22 450 23 000 45 450

44.03.02 Психолого
педагогическое 
образование
Психология и 
педагогика дошкольного 
образования

Заочная, ПСО 
5 курс 41 800 - 41 800

44.03.04
Профессиональное 
обучение (по отраслям)/ 
«Правоведение и 
правоохранительная 
деятельность»

Заочная, ССО 
2 курс 22 400 22 400 44 800

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся ЗанинуМ . В, оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в соответствии 
с п.1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в соответствующий 
институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух: экземплярах в Управление
сопровождения обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с даты регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам высшего образования в 
установленном настоящим иргаеазбм размере.

Контроль исполненияттриказа оставляю за собой.

Е.М. ДорожкинРектор

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Вп 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ
// /?

г. Екатеринбург

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся 
2-5 курсов 2019-2020 учебного года, в ИРТС ППО г.
Екатеринбург-Зр

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также на 
основании решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатериибург-Зр,
в следующем размере:

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образовательной 

программы высшего 
образования

Форма
обучения,

срок
обучения,

курс

Стоимость
осеннего
семестра,

руб.

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного 
года, руб.

44.03.04 Профессиональное
обучение
Энергетика

Заочная, ССО
2 курс
3 курс
4 курс

22 400 
24 900 
45 450

22 400 
24 900

44 800 
49 800
45 450

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся Занину М. В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости Обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
соответствии с п.1 настоящего приказа и передать! дополнительные соглашения в 
соответствующий институт в срок до 01.05.2019.

Белева/ О ст-ти обуч .2-4 курс Зр 2019-2020 ос-вес



2

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух экземплярах в Управление 
сопровождения обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с даты регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам высшего образования в 
установленном настоящим приказом размере.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор Е.М. Дорожкин

Белева / О ст-ти обуч .2-4 курс Зр 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным  
программам высшего образования для 
обучающихся 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
ИРТС ППО г. Екатеринбург-Ир

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также на 
основании решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-
Ир, в следующем размере:

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образовательной 

программы высшего 
образования

Форма 
обучения,срок  
обучения, курс

Стоимость
осеннего
семестра,

руб.

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного 
года, руб.

44.03.02 Психолого
педагогическое 
образование
Психология образования

Заочная, ССО
3 курс
4 курс

21 6501 
43 150

21 650 43 300 
43 150

Заочная, ПСО
2 курс
3 курс

22 400 
21 650

22 400 
21 650

44 800 
43 300

38.03.02 Менеджмент Заочная, ССО 
3 курс 21 650 21 650 43 300

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся Занину М. В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости обучения к договорам об оказании

Белева/ О ст-ти обуч .2-5 курс Ир 2019-2020 ос-вес



платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
соответствии с п.1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в 
соответствующий институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух экземплярах в Управление 
сопровождения обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с д а щ  регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам высшего образования в 
установленном настоящим приказом размере.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой!.

2

Белева/ О ст-ти обуч .2-5 курс Ир 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об установлении стоимости платных образовательных 
услуг по образовательным программам высшего 
образования для обучающихся 2-5 курсов 2019-2020 
учебного года в ИРТС ППО г. Екатеринбург-Ом

В соответствии с Федеральным законом от 29.1 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29. 
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 
решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол №

2.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
1.2018 № 459-ФЗ «О федеральном 

£021 годов», а также на основании 
7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-Ом, в

Код, направление 
подготовки/

наименование 
образовательной 

программы высшего 
образования

Форма 
обучения,срок  
обучения, курс

Стоимость
осеннего
семестра,

руб.

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного 
года, руб.

44.03.04 Профессиональное 
обучение
Экономика и управление

Заочная, ССО 
2 курс 22 400 22 400 44 800

44.03.04 Профессиональное
обучение
Металлургия

Заочная, ССО 
3 курс 24 900 24 900 49 800

44.03.04 Профессиональное
обучение
Информационные

Заочная, ССО 
2 курс 22 400 22 400 44 800

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Ом 2019-2020 ос-вес



2
технологии
44.03.04 Профессиональное 
обучение
Декоративно-прикладное 
искусство и дизайн
Дизайн имиджа и стиля

Заочная, ПСО 
3 курс 
5 курс

24 900 
24 700

24 900 
47 700

49 800 
72 400

Заочная, ССО
2 курс
3 курс
4 курс

22 400 
24 900 
47 700

22 400 
24 900

44 800 
49 800 
47 700

44.04.04 Профессиональное 
обучение
Инженерная педагогика 
(магистратура)

Заочная, 
3 курс 53 1|00 - 53 100

44.04.04 Арт-дизайн 
(магистратура)

Заочная, 
3 курс 26 000 . 26 000

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся ЗанинуМ . В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019—2020 учебного года в соответствии с 
п.1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в соответствующий 
институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух экземплярах в Управление сопровождения 
обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н. В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с даты регистрации.

5. I лавному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных образовательных 
услуг по образовательным программам высшего образования в установленном настоящим 
приказом размере.

Контроль

Ректор . Дорожкин

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Ом 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учре>едение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для 
обучающихся 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
ИРТС ППО г. Екатеринбург-Мг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О федеральном 
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и ^021 годов», а также на основании 
решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-Мг, в
следующем размере:

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образовательной программы 

высшего образования

Форма
обучения,

срок
обучения,

курс

Стоимость
осеннего
семестра,

РУб-

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного 
года, руб.

46.03.02 Документоведенис и
архивоведение
Правовое и
документационное
обеспечение управления
персоналом

Заочная, ССО 
4 курс 42 65 0 - 42 650

38.03.02 Менеджмент Заочная, ССО
2 курс
3 курс
4 курс

22 40 
21 65 
43 80

Э
)
3

22 400 
21 650

44 800 
43 300 
43 800

44.03.04 Профессиональное Заочная, ССО

Белева/О ст-ти обуч .2-5 курс Мг 2019-2020 ос-вес



2

обучение 2 курс 22 400 22 400 44 800
Правоведение и 3 курс 24 900 24 900 49 800
правоохранительная 
деятель н ость/Все

Заочная, ПС О 
5 курс 19 850 42 850 62 700

профилизации

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся ЗанинуМ . В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019—̂2020 учебного года в соответствии с 
п.1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в соответствующий 
институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух экземплярах в Управление сопровождения 
обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с даты регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных образовательных 
услуг по образовательным программам высшего образования в установленном настоящим 
приказом размере.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Мг 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ
sty

г. Екатеринбург

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для 
обучающихся 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
ИРТС ППО г. Екатеринбург-Пу

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также на 
основании решения Ученого совета от 25.02.2019 г. протокол № 7/434
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем  
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-
Пу, в следующем размере:

Код, направление  
подготовки/ 

наименование 
образоват ельной  

программы высш его  
образования

Форма
обучения,

срок
обучения,

курс

Стоимость
осеннего
семестра,

руб.

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость  
учебного  
года, руб.

38.03.02 М енеджмент Заочная, ПСО 
3 курс 21 650 21 650 43 300

44.03.04
Профессиональное
обучение
Информационные
технологии

Заочная, ПСО 
2 курс 
4 курс

22 400 
25 850

22 400 
25 850

44 800 
51 700

44.03.04
Профессиональное
обучение
М еталлургия

Заочная, ССО 
4 курс 48 850 - 48 850

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Пу 2019-2020 ос-вес



2

44.03.04
Профессиональное
обучение
М аш иностроение и 
материалообработка

Заочная, ССО 
2 курс

22 40 3 22 400 44 800

44.03.04
П рофессиональное 
обучение 
Правоведение и 
правоохранительная 
деятельность

Заочная, ССО 
2 курс 22 40() 22 400 44 800

44.03.02 П сихолого
педагогическое 
образование

Заочная, ПСО
2 курс
3 курс

22 40ф 
21 650

22 400 
21 650

44 800 
43 300

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся ЗанинуМ . В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости^ обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
соответствии с п.1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в 
соответствующий институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух экземплярах в Управление 
сопровождения обучающихся в срок до 01.06.2019

4. Директору ИНО Ломовцевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с даты регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам высшего образования в 
установленном настоящим приказом размере.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Пу 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для 
обучающихся 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
ИРТС ППО г. Екатеринбург-Св

В соответствии с Федеральным законом от 29.1^.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 2 9 .l l .2018 № 459-ФЗ «О федеральном 
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также на основании 
решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-Св, в
следующем размере:

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образовательной 

программы высшего 
образования

Форма
обучения,

срок
обучения,

курс

Стоимость
осеннего
семестра,

РУб-

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного года, 

руб.

38.03.02 Менеджмент 
Финансовый менеджмент

Заочная, ПСО 
3 курс 21 650 21 650 43 300
5 курс 37 400 32 000 69 400

44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Заочная, ССО 
2 курс 22 400 22 400 44 800
3 курс 21 650 21 650 43 300
4 курс 56 /00 - 56 700

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Св 2019-2020 ос-вес



2

44 04.04 Профессиональное 
обучение
Государственная и 
муниципальная экономика и 
управление (магистратура)

Заочная, 
3 курс 26 0(Ю - 26 000

44 04.04 Профессиональное 
обучение
Профессионально
педагогические технологии
(магистратура)

Заочная, 
2 курс

22 400 22 400 44 800

46.03.02 Документоведение 
и архивоведение
Правовое и 
документационное 
обеспечение управления 
персоналом

Заочная, ПСО 
2 курс 22 4С0 22 400 44 800

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся Занину М. В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019—2020 учебного года в соответствии с 
п.1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в соответствующий 
институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух экземплярах в Управление сопровождения 
обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н. В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с даты регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять ртоимость платных образовательных
услуг по образовательным программам высшего образования в установленном настоящим 
приказом размере. -'s4

Контроль исполненияуйсиказа оставляю зя собой.

Ректор Д орожкин

Белева / О ст-ти обуч .2-5 курс Св 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся 
2-5 курсов 2019-2020 учебного года в ИРТС ППО г.
Екатеринбург-Ср

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29Л 1.2018 № 459-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также на 
основании решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся но заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-
Ср, в следующем размере:___________________

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образовательной 

программы высшего 
образования

Форма 
обучения, срок 
обучения, курс

Стоимость
осеннего
семестра,

руб.

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного 
года, руб.

44.03.02 Психолого
педагогическое 
образование

Заочная, ССО
2 курс
3 курс
4 курс

22 400 
21 650 
45 4:>0

22 400 
21 650

44 800 
43 300
45 450

Заочная, ПСО
3 курс
4 курс

21 6^0 
22 450

21 650
22 450

43 300
44 900

44.03.02 Психолого
педагогическое 
образование
Психология и педагогика 
дошкольного образования

Заочная, ПСО 
5 курс 41 8D0 - 41 800

Белева/ О ст-ти обуч .2-5 курс Ср 2019-2020 ос-вес



44.03.04
Профессиональное 
обучение 
Правоведение и 
правоохранительная 
деятельность

Заочная, ПСО 
2 курс 22 z100 22 400 44 800

44.03.04
Профессиональное
обучение
Энергетика

Заочная, ССО 
4 курс 47 700 - 47 700

13.03.02
Электроэнергетика и 
электротехника 
Электрооборудование и 
электрохозяйство 
предприятий, организаций 
и учреждений

Заочная, ПСО 
5 курс 45 450 45 450
Заочная, ССО
2 курс
3 курс

22 4
23 8

о 
о

 
о 

с 22 400
23 800

44 800 
47 600

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся Занину М. В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 20'19-2020 учебного года в 
соответствии с п.1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в 
соответствующий институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух экземплярах в Управление 
сопровождения обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н. В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с даты регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам высшего образования в

Белева /  О от-ти обуч .2-5 курс Ср 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным  
программам высшего образования для 
обучающихся 2-5 курсов 2019-2020 учебного года, в 
ИРТС ППО г. Екатеринбург-Тц

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также на 
основании решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-
Тц, в следующем размере:

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образоват ельной  

программы высш его  
образования

Форма
обучения,

срок
обучения,

курс

Стоимость
осеннего
семестра,

руб.

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость  
учебного  
года, руб.

44.03.04 П рофессиональное
обучение
Правоведение и
правоохранительная
деятельность
Правозащитная
деятельность

Заочная, ПСО 
2 курс
4 курс
5 курс

22 4100 
22 450 
22 450

22 400 
22 450 
45 450

44 800 
44 900 
67 900

38.03.02 М енеджмент

1

Заочная, ССО
3 курс
4 курс

21 650 
45 450

21 650 43 300 
45 450

Заочная, ПСО 
2 курс 22 400 22 400 44 800

Белева/ О ст-ти обуч .2-5 курс Тц 2019-2020 ос-вес



2

44 03.02 П сихолого Заочная, ПСО
педагогическое образование 3 курс 21 650 21 650 43 300

4 курс 22 450 22 450 44 900

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся Занину М. В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019—2020 учебного года в 
соответствии с п. 1 настоящего приказа и передать дополнительные соглашения в 
соответствующий институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух экземплярах в Управление 
сопровождения обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с д е 1т ы  регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам высшего образования в 
установленном настоящим приказом размере.

Белева/ О ст-ти обуч .2-5 курс Тц 2019-2020 ос-вес



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования

«Российский государственный 
профессионально-педагогический 

университет»
(РГППУ)

ПРИКАЗ
о /Щ /

г. Екатеринбург

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для 
обучающихся 2-5 курсов 2019-2020 учебного года в 
ИРТС ППО г. Екатеринбург-Кр

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также на 
основании решения Ученого совета от 25.02.2019 протокол № 7/434 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам высшего образования для обучающихся по заочной форме обучения на 2-5 
курсах 2019-2020 учебного года в Институте развития территориальных систем 
профессионально-педагогического образования, учитываемых в г. Екатеринбург-
Кр, в следующем размере:

Код, направление 
подготовки/ 

наименование 
образовательной 

программы высшего 
образования

Форма 
обучения, срок 
обучения, курс

Стоимо<
осенне]
семест{

руб.

:ть
го
>а,

Стоимость
весеннего
семестра,

руб.

Стоимость 
учебного 
года, руб.

44.03.04
Профессиональное
обучение
Декоративно-прикладное 
искусство и дизайн 
Дизайн интерьера

Заочная, ССО 
4 курс 44 40С - 44 400

44.03.04
Профессиональное 
обучение 
Правоведение и 
правоохранительная 
деятельность

Заочная ССО
2 курс
3 курс
4 курс

22 40С 
22 70С 
43 80С

22 400 
22 700

44 800
45 400 
43 800

Заочная ПСО 
3 курс 22 70С 22 700 45 400

Белева/ О ст-ти обуч .2-5 курс Кр 2019-2020 ос-вес



2

Все профилизации 4 курс
5 курс

20 80 
21 10

)
)

20 800 
44 100

41 600 
65 200

44.03.02 Психолого
педагогическое 
образование
Психология и педагогика
дошкольного
образования

Заочная ССО
3 курс
4 курс

21 65 
43 15<

3
3

21 650 43 300 
43 150

49.03.01 Физическая 
культура 
Спортивный 
менеджмент

Заочная ССО
3 курс
4 курс

21 65( 
43 15(

)
)

21 650 43 300 
43 150

года 
соглашения

2. Начальнику Управления сопровождения обучающихся ЗанинуМ . В. оформить 
дополнительное соглашение об увеличении стоимости i обучения к договорам об оказании 
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования с 
обучающимися всех форм обучения на 2-5 курсов 2019-2020 учебного 
соответствии с п.1 настоящего приказа и передать дополнительные 
соответствующий институт в срок до 01.05.2019.

3. Директору ИРТС ППО Шакуто Е.А. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений и выдачу одного экземпляра под подпись обучающимся, предоставить 
подписанные дополнительные соглашения в двух 
сопровождения обучающихся в срок до 01.06.2019.

4. Директору ИНО Ломовцевой Н.В. разместить настоящий приказ на сайте 
Университета в срок не позднее трех рабочих дней с да|гы регистрации.

5. Главному бухгалтеру Ткачевой О.Н. начислять стоимость платных 
образовательных услуг по образовательным программам высшего образования в 
установленном настоящим приказом размере.

Контроль и с п о л н е н ^ п р и к ^  оставляю за собой.

экземплярах в Управление

Ректор Дорожкин

Белева/ О ст-ти обуч .2-5 курс Кр 2019-2020 ос-вес


